



CITTA' DI TORINO

VICE DIREZIONE GENERALE INGEGNERIA

DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

LAVORI DI MANUTENZIONE – INTERVENTI URGENTI IN EDIFICI
SCOLASTICI
CODICE OPERA 4107

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SICUREZZA

Gruppo di lavoro:

P.I. Guido BENVENUTI

Geom. Giorgio CARERI

Arch. Alessandra PIAZZA

Arch. Silvano BRACH BETTAS

Progettista:

P.I. Guido BENVENUTI

*Dirigente e
Responsabile del Procedimento:*

Arch. Isabella QUINTO

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
OPERE E PRESIDII PER LA SICUREZZA						
Tutti i prezzi desunti dal Prezziario 2013, che non appartengono alla Sezione 28 di detto prezziario sono ridotti del 10%, pari all'utile d'impresa come meglio specificato nella premessa della Sezione 28 citata precedentemente						
Scuola Materna "Casteldelfino" di Via Coppino 147						
Allestimento del cantiere						
1	08.35.04.001	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
2	28.A05.E15005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(14.00+4.00)*2.00-3.60*2.00	m²	64,80	9,83	636,98
3	28.A05.E60005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m²	7,20	37,00	266,40
4	28.A05.E25005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	80,00	0,40	32,00
5	28.A20.A05005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	1,00	10,00	10,00
6	28.A20.A05010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	1,00	12,00	12,00
7	28.A20.A10005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1 mese	cad	1,00	8,80	8,80
8	28.A20.A10010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	1,00	1,50	1,50
9	28.A05.D05005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	408,50	408,50
10	28.A20.H10010	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
Opere e presidi per la sicurezza						
11	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
12	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente tamponamenti provvisori 2*(7.00+7.00)*3.10*0.90	cad	78,12	18,28	1.428,03
13	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
14	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
15	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 2*0.90	cad	1,80	508,72	915,70
		Scuola Materna di Via Lessona 70				
		Allestimento del cantiere				
16	08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
17	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:				
	005	per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(14.00+4.00)*2.00-3.60*2.00	m²	64,80	9,83	636,98
18	28.A05.E60	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi,				
	005	misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m²	7,20	37,00	266,40
19	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	80,00	0,40	32,00
20	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
21	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	1,00	12,00	12,00
22	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	005	posa e nolo fino a 1 mese	cad	1,00	8,80	8,80
23	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	1,50	3,00
24	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.				
	005	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
25	28.A20.H10 010	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione. Opere e presidi per la sicurezza	cad	1,00	408,50	408,50
			cad	2,00	32,00	64,00
26	01.A02.E10 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
27	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente tamponamenti provvisori 2*(7.00+7.00)*3.10*0.90	cad	78,12	18,28	1.428,03
28	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
29	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
30	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 2*0.90 Scuola Materna "Cellini" di Via Madama Cristina 134 Allestimento del cantiere	cad	1,80	508,72	915,70
31	08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
32	28.A05.E15 005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere (9.00+15.00+1.50+6.00)*2.00-3.60*2.00	m ²	55,80	9,83	548,51
33	28.A05.E15 010	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per ogni mese oltre il primo delimitazione dell'area di cantiere (9.00+15.00+1.50+6.00)*2.00-3.60*2.00	m	55,80	2,97	165,73
34	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
35	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00
36	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
37	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
38	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	005	posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	8,80	35,20
39	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	010	solo nolo per ogni mese successivo 4*2	cad	8,00	1,50	12,00
40	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.				
	005	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	408,50	408,50
41	28.A05.D05	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere.				
	010	costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	cad	2,00	165,00	330,00
42	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro,				
	010	da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
43	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
44	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	1,00	197,30	197,30
45	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente tamponamenti provvisori 20.00*0.90	cad	18,00	18,28	329,04
46	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
47	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	20,00	40,00
48	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m² di piano di				
	005	Costo primo mese	m²	10,00	10,50	105,00
49	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m² di piano di				
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 10.00*2	m²	20,00	2,00	40,00
50	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
51	NP-72	all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
		Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 6*0.90	cad	5,40	508,72	2.747,09
52	08.35.040.00 1	C.E.S.M . di Via Perazzo 6 Allestimento del cantiere Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,				
53	28.A05.E15 005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+8.00)*2.00-3.60*2.00	m ²	72,80	9,83	715,62
54	28.A05.E15 010	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per ogni mese oltre il primo delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+8.00)*2.00-3.60*2.00*2	m	65,60	2,97	194,83
55	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
56	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	200,00	0,40	80,00
57	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
58	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
59	28.A20.A10 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1mese	cad	4,00	8,80	35,20
60	28.A20.A10 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	4,00	1,50	6,00
61	28.A05.D20 005	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
62	28.A05.D20 010	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	2,00	109,00	218,00
63	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	muro, da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
64	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
65	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	1,00	197,30	197,30
66	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente tamponamenti provvisori (6.00+3.00+2.00+5.50+6.00+6.00+6.00+7.00+3.00+1.50)*3.20 *0.90	cad	132,48	18,28	2.421,73
67	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
68	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	20,00	40,00
69	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	005	Costo primo mese	m ²	15,00	10,50	157,50
70	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 15.00*2	m ²	30,00	2,00	60,00
71	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
72	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90	cad	3,60	508,72	1.831,39
		Scuola Primaria "Leone Fontana" di Via Buniva 19 Allestimento del cantiere				
73	08.35.040.00	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, 1	ql/ora	1,000	33,59	33,59
74	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:				
	005	per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+14.00)*2.00- 3.60*2.00	m ²	96,80	9,83	951,54
75	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:				
	010	per ogni mese oltre il primo delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+14.00)*2.00- 3.60*2.00*1	m	96,80	2,97	287,50

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
76	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
77	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00
78	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	4,00	10,00	40,00
79	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
80	28.A20.A10 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	8,80	35,20
81	28.A20.A10 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	4,00	1,50	6,00
82	28.A05.D20 005	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
83	28.A05.D20 010	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	1,00	109,00	109,00
84	28.A20.H10 010	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	4,00	32,00	128,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
85	01.A02.E10 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unità di decontaminazione provvista di almeno tre aree Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	2,00	1.645,35	3.290,70
86	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	1,00	197,30	197,30
87	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente tamponamenti provvisori 10.00*0.90	cad	9,00	18,28	164,52
88	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
89	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	20,00	40,00
90	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
91	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 2*0.90 Complesso Scolastico di Via Cecchi 16/18 Scuola Primaria "Aurora" di Via Cecchi 16 -Scuola Secondaria di primo grado "Morelli" di Via Cecchi 18 Allestimento del cantiere	cad	1,80	508,72	915,70
92	08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
93	28.A05.E15 005	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi: per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+8.00)*2.00-3.60*2.00	m²	72,80	9,83	715,62
94	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m²	7,20	37,00	266,40
95	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	50,00	0,40	20,00
96	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
97	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
98	28.A20.A10 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1mese	cad	2,00	8,80	17,60
99	28.A20.A10 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	1,50	3,00
100	28.A05.D20 005	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
101	28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	nolo primo mese o frazione di mese	cad	1,00	164,00	164,00
102	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro,				
	010	da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
103	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	2,00	1.645,35	3.290,70
104	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguento tamponamenti provvisori 10.00*0.90	cad	9,00	18,28	164,52
105	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
106	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	20,00	40,00
107	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	005	Costo primo mese	m ²	10,00	10,50	105,00
108	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 10.00*3	m ²	30,00	2,00	60,00
109	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
110	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90	cad	3,60	508,72	1.831,39
		Scuola Secondaria di primo grado "Keller" di Via Nizza 151				
		Allestimento del cantiere				
111	08.35.040.00	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,				
	1		ql/ora	1,000	33,59	33,59
112	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:				
	005	per sviluppo a metro quadrato per il primo mese delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+12.00)*2.00-3.60*2.00	m ²	88,80	9,83	872,90
113	28.A05.E15	RECINZIONE provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, fornita e posta in opera. Sono compresi:				
	010	per ogni mese oltre il primo delimitazione dell'area di cantiere 2*(12.00+12.00)*2.00-3.60*2.00*1	m	88,80	2,97	263,74

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
114	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
115	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	100,00	0,40	40,00
116	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	4,00	10,00	40,00
117	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
118	28.A20.A10 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	8,80	35,20
119	28.A20.A10 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	3,00	1,50	4,50
120	28.A05.D20 005	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
121	28.A05.D20 010	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	1,00	109,00	109,00
122	28.A20.H10 010	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro, da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione. Opere e presidi per la sicurezza	cad	4,00	32,00	128,00
123	01.A02.E10 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
124	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	1,00	197,30	197,30
125	28.A05.E35 005	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a Lastra singola tamponamenti provvisori	m ²	10,00	30,50	305,00
126	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
127	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	2,00	20,00	40,00
128	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	005	Costo primo mese	m ²	10,00	10,50	105,00
129	28.A05.A15	PONTE SU CAVALLETTI conforme alle disposizioni del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. Misura da effettuarsi per ogni m ² di piano di				
	010	Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 10.00*3	m ²	30,00	2,00	60,00
130	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
131	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90	cad	3,60	508,72	1.831,39
		Complesso Scolastico di Strada Castello di Mirafiori 55 Allestimento del cantiere				
132	08.35.040.00	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
	1					
133	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				
	005	per sviluppo a metro quadrato delimitazione dell'area di cantiere (10.00+12.00)*2.00-3.60*2.00-3.60*2.00	m ²	29,60	19,00	562,40
134	28.A05.E60	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi,				
	005	misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
135	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	50,00	0,40	20,00
136	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
137	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
138	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	005	posa e nolo fino a 1mese	cad	4,00	8,80	35,20
139	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	4,00	1,50	6,00
140	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso				
	005	USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
141	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso				
	010	costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	5,00	109,00	545,00
142	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro,				
	010	da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
143	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
144	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	9,00	197,30	1.775,70
145	28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a				
	005	Lastra singola tamponamenti provvisori	m ²	10,00	30,50	305,00
146	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente 5.00*0.90	cad	4,50	18,28	82,26
147	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
148	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	5,00	20,00	100,00
149	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
150	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90	cad	3,60	508,72	1.831,39
		Complesso Scolastico di Via Collino 4-12				
		Allestimento del cantiere				
151	08.35.040.00	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,				
	1		ql/ora	1,000	33,59	33,59
152	28.A05.E05	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	005	per sviluppo a metro quadrato delimitazione dell'area di cantiere (10.00+12.00)*2.00-3.60*2.00	m ²	36,80	19,00	699,20
153	28.A05.E60	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi,				
	005	misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m ²	7,20	37,00	266,40
154	28.A05.E25	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di				
	005	misurato a metro lineare posto in opera	m	50,00	0,40	20,00
155	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
156	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed				
	010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
157	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	005	posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	8,80	35,20
158	28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	4,00	1,50	6,00
159	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso				
	005	USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
160	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso				
	010	costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	5,00	109,00	545,00
161	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro,				
	010	da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
162	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
163	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	10,00	197,30	1.973,00
164	28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a				
	005	Lastra singola tamponamenti provvisori	m ²	10,00	30,50	305,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
165	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente 5.00*0.90	cad	4,50	18,28	82,26
166	28.A05.A10 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
167	28.A05.A10 010	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo	cad	5,00	20,00	100,00
168	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
169	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90 Complesso Scolastico di Via Romita 19-27	cad	3,60	508,72	1.831,39
170	08.35.04.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ql/ora	1,000	33,59	33,59
171	28.A05.E05 005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato delimitazione dell'area di cantiere (10.00+12.00)*2.00-3.60*2.00	m²	36,80	19,00	699,20
172	28.A05.E60 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, misurato a metro quadrato di cancello posto in opera 3.60*2.00	m²	7,20	37,00	266,40
173	28.A05.E25 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera	m	50,00	0,40	20,00
174	28.A20.A05 005	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	2,00	10,00	20,00
175	28.A20.A05 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	2,00	12,00	24,00
176	28.A20.A10 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla posa e nolo fino a 1 mese	cad	4,00	8,80	35,20
177	28.A20.A10 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla solo nolo per ogni mese successivo	cad	4,00	1,50	6,00
178	28.A05.D20 005	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso USO MENSA - dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie,				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		piatti, bicchieri, tavoli, sedie Costo primo mese o	cad	1,00	364,00	364,00
179	28.A05.D20	BOX DI CANTIERE realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso				
	010	costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	cad	5,00	109,00	545,00
180	28.A20.H10	ESTINTORE PORTATILE a CO2 approvato D.M. 07 gennaio 2005, certificato PED, completo di supporto per fissaggio a muro,				
	010	da 5 kg. Noleggio e utilizzo fino a 1 anno o frazione.	cad	2,00	32,00	64,00
		Opere e presidi per la sicurezza				
181	01.A02.E10	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree				
	005	Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori	cad	1,00	1.645,35	1.645,35
182	NP-11	SPOSTAMENTO NELL'AMBITO DELLO STESSO CANTIERE DI UNITA' DI DECONTAMINAZIONE	cad	11,00	197,30	2.170,30
183	28.A05.E35	FORMAZIONE DI TAMPONAMENTO PROVVISORIO verticale di cantiere in ambienti interni di altezza fino a 3,50 m, idonea a				
	005	Lastra singola tamponamenti provvisori	m ²	10,00	30,50	305,00
184	NP-12	Confinamento statico di aree da bonificare, mediante applicazione di un doppio telo in polietilene autoestinguente 5.00*0.90	cad	4,50	18,28	82,26
185	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	1,00	182,00	182,00
186	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:				
	010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	5,00	20,00	100,00
187	NP-71	Compenso fisso per predisposizione, redazione, consegna all'A.S.L. del Piano di lavoro 1*0.90	cad	0,90	516,46	464,81
188	NP-72	Campionamento ambientale aerodisperse tipo SEM 4*0.90	cad	3,60	508,72	1.831,39
		TOTALE LAVORI				77.147,34
		per lavorazioni a base d'asta				0,00
		per la sicurezza				77.147,34